
令和 3 年 5 月 11 日 

関係者の皆様へ 

浅 ノ 川 総 合 病 院 

病院長  荒木  一郎 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報） 

（院内クラスターの収束と病院機能の全面再開について） 

 

 この度は当院における新型コロナウイルス感染症のクラスター発生により、皆様方には多

大なご迷惑とご心配をおかけしましたこと、改めてお詫び申し上げます。 

 また事態の収束に向けて心温まるご支援・ご協力を賜りました多くの方々に、職員一同、

心より感謝申し上げます。 

当院では 4 月 27 日付け第 6 報にて、入院患者様 1 名（合計 15 名）の感染を報告以降、ク

ラスターが発生した病棟の患者様と職員に対し、複数回にわたる核酸増幅法による検査およ

び積極的な健康観察を行って参りましたが、本日までに新たな陽性者の発生ならびに感染を

疑う症状の発生は認められませんでした。 

これを受け、本日、金沢市保健所より「クラスターの収束」と認められましたので、当院

としましては患者様の受け入れ体制が整ったと判断し、5 月 12 日より病院機能を全面的に

再開させて頂く事といたしました。 

なお今回を持ちまして本件についてのお知らせは終了とさせて頂きますが、今後とも職員

一同、感染対策の徹底・強化に邁進していくとともに、患者様やそのご家族、そして地域の

皆様に安心・安全な診療が提供出来る様、より一層努めて参りますので、何卒、宜しくお願

い申し上げます。 

以上 

 

 


